
UCHWAŁA NR LXI/1204/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany  Uchwały  Nr LVIII/1178/2022 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 

26 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia  stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.)1) oraz § 2  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy       

( Dz.U. z 2022 r. Nr 27 poz. 271  z późn. zm.)2) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVIII/1178/2022 Rady Miejskiej  w Nakle nad Notecią z dnia 26 listopada 2022  

w sprawie  ustalenia stawki za 1 km przebiegu  pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców ( Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  

z dnia 29 listopada 2022 r.) zmienia się  § 1, który otrzymuje  brzmienie: 

„Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1)  dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 
2)  dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło  nad Notecią. 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, 

poz. 1730 i poz. 2089. 
2) zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r.  Nr 236, poz.  2376,  z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, 

z 2011 r.  Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5 

Id: FDA14CA1-FF0C-4A57-BE96-10F10A0AC723. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania oraz ma zastosowanie do rachunków 

złożonych lub rozpatrzonych od dnia 17 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: FDA14CA1-FF0C-4A57-BE96-10F10A0AC723. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.  32 ust. 6 oraz art. 39 ust.  4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe          

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) obowiązkiem Gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym 

dzieciom i uczniom określonym w w/w przepisach, bezpłatnego transportu i opieki w czasie  przewozu 

odpowiednio do najbliższego przedszkola lub szkoły. Obowiązek ten może być realizowany poprzez 

zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, jeżeli dowożenie 

zapewniają rodzice. 

Zwrot kosztów przewozu obliczany jest na podstawie ustawowo określonego wzoru, do którego 

niezbędne jest określenie ilości kilometrów do placówki pomniejszone odpowiednio o ewentualny 

dojazd do pracy. Zgodnie art. 39a ust. 3 w/w  ustawy koszt zwrotu określa Gmina na każdy rok 

szkolny w drodze uchwały, uwzględniając ceny według Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002  r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania  do celów służbowych   samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy ( Dz.U. z 2022 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) zmienionego Rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury  dnia z 22 grudnia 2022 r. zmieniającym  rozporządzenie  w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów do celów służbowych samochodów osobowych , 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. poz. 5) z dniem 

17 stycznia 2022 roku, w ten sposób, że stawka za 1 km dla samochodu osobowego o pojemności 

skokowej silnika do 900 cm ³ wynosi 0,89 zł, a o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm ³ 

wynosi 1,15 zł. 

Mając na uwadze powyższe, konieczna jest zmiana stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  przyjęta 

w Uchwale Nr VIII/1178/2022 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w sprawie ustalenia stawki za 

1 km przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom z dnia 29 listopada 2022 r.) i podjęcie 

uchwały zmieniającej ww. uchwałę celem ustalenia nowej stawki za 1 km przebiegu pojazdu zgodnie 

z stawką obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 roku, uwzględniając ją przy obliczeniu zwrotu 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w Gminie Nakło nad Notecią w roku 

szkolnym 2022/2023 do rachunków złożonych lub rozpatrzonych od dnia 17 stycznia 2023 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: FDA14CA1-FF0C-4A57-BE96-10F10A0AC723. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



